Протокол №8

заседания учебно-методического объединения ОПД и СДСГС

от 04.03. 2024 г.

Присутствовали: Некоз О.А., Попов В.А., Поварницын А.Л., Степурко Т.Н.,

Федотова О.В., Петренко П.А.

Рассматриваемые вопросы:

 1. Анализ успеваемости в учебных группах за февраль 2024 года.

2. Обмен педагогическим опытом по использованию современных

образовательных технологий.

3. Рассмотрение и утверждение методических материалов, разработка рабочих

тетрадей.

4. Разное:

1. Анализ успеваемости в учебных группах за февраль 2024 года.

По первому вопросу выступил председатель УМО Попов В.А. с анализом

неуспевающих студентов  по дисциплинам и модулям цикла за февраль.

Рассмотрев,  показатели неуспевающих студентов постановили: обеспечить

более тесную связь преподавателей с кураторами и заведующими с целью лучшего

изучения студентов, их способностей, индивидуальных качеств, для организации и

проведения более качественной индивидуальной работы на консультациях.

Проведение дополнительных консультаций для «отстающих».

2. По вопросу обмена педагогическим опытом по использованию современных

образовательных технологий выступили:

Попов В.А. – Применение мультимедийных технологий в процессе обучения;

Некоз О.А. - Использование метода проектов на уроках инженерной графики;

Федотова О.В. - Использование здоровье сберегающих технологий в процессе

обучения;

Поварницын А.Л. - Использование мультимедийных технологий в процессе

обучения;

Степурко Т.Н. – Использование практико-ориентированной технологий в

процессе обучения.

Петренко П.А. Использование мультимедийных технологий в процессе

обучения.

Постановили: принять к сведению опыт преподавателей-коллег, применять на

уроках разнообразные методы и технологии обучения.

 3.На рассмотрение и утверждение методических материалов, разработка рабочих

тетрадей.

 Постановили:  подготовить и утвердить методические материалы в виде

рабочих тетрадей по дисциплинам и МДК. Объявить благодарность председателю УМО

Попову В.А. за разработку четырёх рабочих тетради по МДК.

Председатель УМО

ОПД и СДСГС       Попов В.А.

Секретарь                                                                       Федотова О.В.